
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 

IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 

 

  
 

*MDCRX0112NW2* 

 

 
 
 

Datum 

Praha 18.05.2021 
  Č. j.:/Sp. zn.:/Typ 

766/2020-910-IPK/20 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

INFORMACE 

podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic oznámilo na základě 

žádosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, zastoupeného 

na základě plné moci společností Dopravoprojekt Brno, a.s., Kounicova 13, 602 00 Brno, IČ: 

46347488, ze dne 28. 8. 2020, zahájení stavebního řízení pro stavbu „Dálnice D1, stavba 0136 

Říkovice - Přerov“ v rozsahu stavebních objektů níže vyjmenovaných. Jelikož se jedná o záměr 

posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZPVŽP“), je předmětné stavební řízení podle ustanovení § 3 písm. g) 

ZPVŽP navazujícím řízením a Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic 

spolu s oznámením o zahájení řízení v souladu s § 9b odst. 1 ZPVŽP zveřejňuje postupem podle 

§ 25 zákona č.500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů následující informace: 

- kopie žádosti o stavební povolení je přílohou tohoto oznámení o zahájení stavebního řízení 

- jedná se o záměr posouzený podle ZPVŽP 

- do příslušné dokumentace pro navazující řízení lze nahlédnout na Ministerstvu dopravy, nábř. 

L. Svobody 12, 110 15 Praha 1, po předchozí telefonické dohodě (tel. 727 858 523 - Ing. Ondřej 

Kališ) 

- předmětem rozhodnutí, které má být vydáno, je stavební povolení pro veřejně prospěšnou stavbu 

dopravní infrastruktury „Dálnice D1, stavba 0136 Říkovice - Přerov“ v rozsahu následujících 

stavebních objektů: 

- SO 101  Dálnice D1 km 75,300 – 85,400 

- SO 102  MÚK Říkovice 

- SO 103  MÚK Přerov – západ 

- SO 104  MÚK Přerov – sever 

- SO 156  Příjezd k ZUN č. 1 v km 76,000 vpravo 

- SO 160  Příjezd k ZUN č. 7 v km 81,200 vpravo 

- SO 161  Příjezd k ZUN č. 8 v km 81,800 vpravo 

- SO 193  Portály dopravního značení dálnice 

- SO 201  Most v km 76,210 přes žel.trať Břeclav – Přerov a přes silnici I/55 

- SO 202  Inundační most v pravobřežní inundaci Moštěnky 



766/2020-910-IPK/20 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 

IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

- SO 203  Most v km 77,185 přes Moštěnku 

- SO 204  Most v km 78,304 přes Mlýnský náhon 

- SO 205  Most v km 78,626 přes Svodnici 

- SO 206  Most v km 79,052 přes silnici II/436 

- SO 207  Most přes žel.trať Brno – Přerov v km 79,444 

- SO 208  Estakáda v km 82,156 přes silnici II/434 a inundační území 

- SO 209  Estakáda v km 82,973 přes Bečvu a žel.trať Olomouc – Přerov 

- SO 210  Most v km 80,820 přel silnici II/436 

- SO 211  Most na větvi 1 přes dálnici 

- SO 212  Most na větvi 2 přes dálnici 

- SO 213  Nadjezd větve 10 nad větví 8 

- SO 250 Opěrná zeď větve 2 MÚK Přerov-sever 

- SO 251  Opěrné zdi pro kabely VN vlevo km 82,450 – 82,600 

- SO 252  Opěrná zeď větve 3 MÚK Přerov-sever 

- SO 301  Dešťová kanalizace km 75,66 – 76,10 

- SO 302  Dešťová kanalizace km 76,10 – 77,15 

- SO 303  Dešťová kanalizace km 77,15 – 78,33 

- SO 304  Dešťová kanalizace km 78,33 – 78,63 

- SO 305  Dešťová kanalizace km 78,63 – 79,07 

- SO 306  Dešťová kanalizace km 78,70 – 79, 41 

- SO 307  Dešťová kanalizace km 79,41 – 81,60 

- SO 308  Dešťová kanalizace km 81,60 – 82,23 

- SO 309  Hlavní sběrač „A“ v km 81,74 – 82,8 

- SO 310  Dešťová kanalizace km 82,23 – 83,63 

- SO 311  Dešťová kanalizace km 83,60 – 85,40 

- SO 312  Dešťová kanalizace z RN 14 

- SO 313  Dešťová kanalizace MÚK Přerov – sever (část západ) 

- SO 314  Odvodnění SO 210 

- SO 316  Dešťová kanalizace MÚK  Přerov- sever; část východ 

- SO 325  Ochranné hráze v km 80,500 – 81,450 

- SO 331  Záchytná usazovací nádrž č 1 v km 76,0 

- SO 332  Záchytná  usazovací nádrž č.2 v km 77,1 

- SO 333  Záchytná  usazovací nádrž č.3 v km 77,4 

- SO 334  Záchytná  usazovací nádrž č.4 v km 78,57 

- SO 335  Záchytná  usazovací nádrž č.5 v km 78,67 

- SO 338  Záchytná  usazovací nádrž č.8 v km 81,7 

- SO 340 Záchytná usazovací nádrž č.10 v km 82,57 

- SO 391  Čerpací stanice v km 81,15 

- SO 392  Čerpací stanice SO 210 

- SO 701  Protihluková stěna km 79,200 – 80,300 vpravo 

- SO 702  Protihluková stěna  km 82,693 - 84,200 vlevo 

- SO 703  Protihluková stěna km 84,600 - 85,175 vpravo 

- SO 704  Protihluková stěna v prostoru MÚK Přerov – sever, část 1 

- povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá (konstituuje) hmotná subjektivní práva a/nebo 

ukládá hmotné právní povinnosti, které tu předtím nebyly 

- s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 ZPVŽP, se lze 

seznámit na Ministerstvu životního prostředí. V elektronické podobě jsou zveřejněné na následujícím 

odkazu: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP002X, a to včetně závazného stanoviska 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP002X


766/2020-910-IPK/20 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 

IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

k vlivům prioritního dopravního záměru na životní prostředí vydaného Ministerstvem životního 

prostředí dne 30. 11. 2016 pod č. j. 63946/ENV/16 

- veřejnost uvedená v § 3 písm. h) ZPVŽP může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky 

k záměru. Speciální stavební úřad samostatnou písemností čj. 766/2020-910/15 oznámil zahájení 

stavebního řízení a stanovil, že připomínky lze uplatnit nejpozději při ústním jednání, jinak k nim 

nebude přihlédnuto. Ústní jednání se uskuteční dne 22. června 2021 (úterý) od 10:30 hod. v budově 

TDS Přerov, Troubky 900, 750 02 Přerov.  

- informace o dotčených orgánech - seznam včetně kontaktních adres: 

 Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 34, 750 02 

Přerov 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40a, 

779 11 Olomouc 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště 

Přerov, Dvořákova 75, 750 11 Přerov 

 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Olomouc, Šířava 25, 750 02 

Přerov 

 Drážní úřad, sekce stavební - územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

 Státní plavební správa, pobočka Přerov, Bohuslava Němce 640, 750 00 Přerov 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 

Olomouc 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 

Praha 10 

 Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého nám. 4, 128 01 

Praha 2 

 Ministerstvo dopravy, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, nábř. 

L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 

 Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, Nad štolou 3, 170 34 Praha 7 

 Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení 

programů nemovité infrastruktury, Svatoplukova 84, 662 10 Brno 

- účastníkem navazujícího řízení se stává též dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 ZPVŽP, 

a to pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, 

do 30 dnů ode dne zveřejnění této veřejné vyhlášky; v podání písemného oznámení doloží splnění 

podmínek dle § 3 písm. i) bod 2 ZPVŽP 

- rozklad proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost uvedená 

v § 3 písm. i) bodě 2 ZPVŽP, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni 

 

Příloha: žádost o stavební povolení a následné zúžení žádosti o stavební povolení 

 

 

Ing. Josef Kubovský 

ředitel 

Odbor infrastruktury a územního plánu 



766/2020-910-IPK/20 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 

IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Tato informace musí být vyvěšena po dobu nejméně 30 dnů na úřední desce 

následujících úřadů: 

1) Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 (na úřední desce a elektronicky 

s možností dálkového přístupu) 

2) Obecní úřad Říkovice, Říkovice 68, 751 18 Říkovice 

3) Obecní úřad Horní Moštěnice, Dr. A. Stojana 41, 751 17 Horní Moštěnice 

4) Obecní úřad Věžky, Věžky 17, 751 19 Vlkoš u Přerova 

5) Obecní úřad Bochoř, Náves 41, 750 02 Přerov 

6) Obecní úřad Přestavlky, Přestavlky 109, 750 02 Přerov 

7) Magistrát města Přerova, Bratrská 34, 750 02 Přerov 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 

Ministerstva dopravy. 

 

Vyvěšeno dne: ............................   Sejmuto dne: ............................ 

 

 

Rozdělovník: 

1. Obecní úřad Říkovice, Říkovice 68, 751 18 Říkovice 

2. Obecní úřad Horní Moštěnice, Dr. A. Stojana 41, 751 17 Horní Moštěnice 

3. Obecní úřad Věžky, Věžky 17, 751 19 Vlkoš u Přerova 

4. Obecní úřad Bochoř, Náves 41, 750 02 Přerov 

5. Obecní úřad Přestavlky, Přestavlky 109, 750 02 Přerov 

6. Magistrát města Přerova, Bratrská 34, 750 02 Přerov 

Uvedené úřady žádáme o vyvěšení informace po dobu 30 dnů způsobem v místě obvyklým. 


		2021-05-18T10:17:16+0000
	Not specified




